
                                                                        FH Bielefeld  - Verkündungsblatt 2016- 39 – Seite 494 
 

Erste Ordnung zur Änderung der 
Ordnung über das Auslaufen von Studiengängen und Prüfungsordnungen 

des Fachbereichs Campus Minden 
vom 14. November 2016 

 
 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 i.V.m. § 28 Abs. 1 Satz 2 des Gesetzes über die 
Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG) vom 16. September 
2014 (GV. NRW. S. 547), hat der Fachbereich Campus Minden der Fachhochschule Bielefeld 
folgende Ordnung als Änderungssatzung erlassen: 
 

Artikel I 

Die  Ordnung über das Auslaufen von Prüfungsordnungen des Fachbereichs Campus Minden an 
der Fachhochschule Bielefeld vom 26.08.2016 (Verkündungsblatt der Fachhochschule Bielefeld 
– Amtliche Bekanntmachungen – 2016, Nr. 30, Seite 589-590) wird wie folgt geändert: 
 
1. In § 3 wird „Sommersemester 2017“ durch „Wintersemester 2017/2018“ ersetzt. 

 
2. In § 3 Nummer 5. wird „2006“ durch „2008“ ersetzt. 
 
 
Damit lautet § 3 wie folgt neu: 
 
Zum Ende des Sommersemesters 2017 Wintersemester 2017/2018 treten die Prüfungsordnun-
gen für folgende Studiengänge außer Kraft: 

 1. Bachelorstudiengang Architektur 2006 
 2. Bachelorstudiengang Bauingenieurwesen 2006  
 3. Bachelorstudiengang Projektmanagement Bau 2006 
 4. Bachelorstudiengang Projektmanagement Infrastruktur/Logistik 2011 

 5. Masterstudiengang Integrales Bauen 2006 2008. 
 

Artikel II 

Diese Ordnung wird im Verkündungsblatt der Fachhochschule Bielefeld – Amtliche Bekanntma-
chungen – bekannt gegeben. Sie tritt einen Tag nach ihrer Veröffentlichung in Kraft. 

------------------------------------------------------------------- 

Ausgefertigt aufgrund der Beschlüsse des Fachbereichsrates des Fachbereichsrates Campus 
Minden vom 12.05.2016 und 14.04.2016. 
 
 
Bielefeld, den 14. November 2016 
 
Die Präsidentin 
der Fachhochschule Bielefeld 
 
gez. I. Schramm-Wölk 
 
Prof. Dr. Schramm-Wölk 


